
 

 

 

                         AUSSCHREIBUNG 
Stadt Naumburg (Saale)  

 
a) Vergabestelle:     Stadt Naumburg (Saale), Markt 1, 06618 Naumburg (Saale)  
      Tel. 03445/273303/-306  Fax 03445/273312  
      vergabestelle@naumburg-stadt.de, www.naumburg.de 
 
      Anfragen sind nur in schriftlicher Form zugelassen. 
 
b) gewähltes Vergabeverfahren:   Öffentliche Ausschreibung VOB/A  § 3a Absatz 1 
 
c) Ausschreibungsgegenstand: Beseitigung Hochwasserschäden 2013 Nr. 24,  

Ersatzneubau Vereinshaus Naumburger SV 05 in Hallescher Anger, 
06618 Naumburg (Saale) 

 
      Los 12 HLS- Installation  
       
d) Ort der Ausführung:    06618 Naumburg (Saale) 
 
e) Leistungsumfang:     400 lfdm Wasser- und Abwasserleitungen 

8 Stck. WC; 12 Waschbecken; 9 Urinale; 1 Stiefelwaschanlage  
Luftwärmepumpe 8 KW 
Gasbrennwertkessel 40 KW 
220 lfdm. Heizleitungen 
9 Stck. Heizkörper  
165 m² Fußbodenheizung 
Be- und Entlüftungsanlage mit WRG 1.800 m³/h 
 

f) Aufteilung in Lose:    nein 
 
g) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
h) Ausführungszeit:    Baubeginn: 19.KW 2017   Bauende:   32.KW 2017 

   
       

i) Anforderung Verdingungsunterlagen:  Stadt Naumburg (Saale), Zentrale Vergabestelle, Raum 220 
Markt 1, 06618 Naumburg (Saale) 

      Versand ab: 20.02.2017 
       
 
j) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren: Versand der Ausschreibungsunterlagen erfolgt nicht elektronisch 

Abgabe der Angebote ist elektronisch nicht zugelassen 
 
k) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen: 62,50 € inkl.CD und Postversand 

          
Einzahlung 
IBAN: DE 98 8005 3000 3120 000263 Sparkasse Burgenlandkreis 

 BIC: NOLADE21BLK 
Angabe Verwendungszweck: SV 05 Los 12 HLS 
 
Die Verdingungsunterlagen werden nur ausgegeben, wenn der    
Nachweis über die Einzahlung vorliegt. Eine Rückerstattung erfolgt nicht. 

  
l) Ende der Angebotsfrist:    Dienstag den 07.03.2017, 10:00 Uhr 

 
m) Angebote sind zu richten an:   Stadt Naumburg (Saale), Zentrale Vergabestelle, Markt 1, 06618  
      Naumburg (Saale), Raum 220 
 

Die Angebote sind in einem verschlossenen und gekennzeichneten 
Umschlag einzureichen. 

 
n) Sprache:     Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen. 
 
o) Bei der Eröffnung dürfen nur Bieter oder deren Bevollmächtigte teilnehmen. 

mailto:vergabestelle@naumburg-stadt.de


 

 

 
p) Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung:  Dienstag den 07.03.2017, 10:00 Uhr 

 
Stadt Naumburg (Saale), Markt 1, 06618 Naumburg (Saale) 
Raum 104 

 
q) geforderte Sicherheiten:    - 3 v.H. der Abrechnungssumme für Mängelansprüche, einschl. der  

   Nachträge 
Es werden nur selbstschuldnerische Bürgschaften eines in der EG  

      zugelassenen Kreditinstitutes angenommen. 
 
r) Zahlungsbedingungen:    Zahlungen nach § 16 VOB/B in Verbindung mit Ziffer 15 und 16 ZVB 
 
s) Rechtsform der Bietergemeinschaften:  gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
t) Mit dem Angebot verlangte Nachweise:  Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch  

      den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifizierung von  
      Bauunternehmen (Präqualifizierungsverzeichnis). Bei Einsatz von  
      Nachunternehmen ist mit dem Angebot nachzuweisen, dass die  
      Nachunternehmer präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die  
      Präqualifizierung erfüllen.  
      Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung  

      mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“  
      vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind die Eigenerklärung  
      auch für die Nachunternehmen abzugeben, es sei denn, die  
      Nachunternehmen sind präqualifiziert. In diesem Fall reicht die Angabe  
      der Nummer, unter der die Nachunternehmen in der Liste des Vereins für  
      die Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifizierungsverzeichnis)  
      geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die  
      Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) durch Vorlage der in  
      der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten Bescheinigungen  
      zuständiger Stellen zu bestätigen. 

Die ausgeschriebenen Arbeiten werden nur an Bieter, von denen der  
Nachweis der Fachkunde, der Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit  
gem. VOB/A § 6 Nr. 3 erbracht wird, vergeben. 
Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ liegt den Vergabeunterlagen  
bei. 

      Des Weiteren sind mit dem Angebot vorzulegen:    
      - Bewerbererklärung (auch für Nachunternehmer) 

- aktuell gültige Haftpflichtversicherung (über die Bindefrist hinaus) 
- diverse Erklärungen nach dem Landesvergabegesetz Sachsen-Anhalt  
 (LVG-LSA) vom 19.12.2012 (siehe Verdingungsunterlagen Anlage 1-4,6) 
Mit dem Angebot sind in jedem Fall Angaben zum beabsichtigten Einsatz 
von Nachunternehmerleistungen zu machen. (Leistungsart, 
Leistungsumfang, Benennung des NAN). Die Anlagen 1 und 3 sind auch 
für  NAN mit dem Angebot einzureichen. 
Auf Verlangen der Vergabestelle sind innerhalb von 6 Kalendertagen  
folgende Unterlagen im Original vorzulegen: 
- aktuell gültige Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes, der 
  Berufsgenossenschaft und der Krankenkassen 
-Referenzen vergleichbarer Leistungen unter Angabe Ansprechpartner  
  und Telefonnummer 
-  Formblatt 223 
- Urkalkulation 

 
u) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:  29.04.2017 
 
v) Nebenangebote und Änderungsvorschläge: sind nicht zugelassen  
 
w) Beschwerden über die Vergabe oder Verstöße  Kreisverwaltung Burgenlandkreis 
gegen Vergabebestimmungen sind zu richten an: Rechtsamt/Zentrale Vergabestelle 
      Schönburger Straße 41 
      06618 Naumburg (Saale) 
 
 
Naumburg, den 13.02.2017 
 
gez. Bernward Küper 
Oberbürgermeister 


